
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

   

    

poso 5 de dat     

DIO O 0%. COPIAS 

  

 



SEÑOR NOTARIO: 

Solicito comedidamente se sirva protocolizar en el registro de escrituras públicas 
a su cargo todos los documentos referentes a la Revocación de Poder otorgada 
por la Compañía Urazul S.A. a favor del señor Diego Andrade Alvarez. 

Atentamente, 

¿bolo? 
Ab. Élina Albornoz Garzón 
Matrícula No. 5574 C.A.Q. 

    

 



  

-BEYOCACION.—DE..-PODER..—=-EOR-MCOMEARLA....ldMAZA 

JUDO. de. mid noecientos 

    

. : — ol 
A AER dLacións,. en su. Salidad.. de Fresidente.. del... 

            
  

  UL o 
-MASOLLER - 9127/1 ' - ESC, HAROLDO JOSE ESPAL: 

Y 

A 

    
   

EE. es ANONIMA      A A del 

e Haroldo 
1 

      

  

4 

anec 
, . 

EspalterR y. 280 LADAano.. 6 UD Y A OE 

' 

| 
. i 

Directorio... de. CELONFASO. UBA UL. SALIEDAD.....ONOMINS Mm. 0 SU 

A PA 
! 
| 
| 

PARA... QUE....LO..CONSIGNE -EN-ESTE..ML-EBQTOCA PLE 
l 

' . “ 

iatal_ domicilia. al antes iodicado.a. es 

  

| 
PRIMERO — Por escritura que el día primera dde. noviembre 
  

   
  

de mil novecientos noventa y_ tuno autorizó en esta ciudad 

  

el suscripto escribano, "COAPARTIA.. URAZUL * SOCIEDAD 
: AE 1 

ANONIMA”. _otorgé poder al señor DIEGO. ANDRADE... ALVAREZ, 
  A , 

  

poor 
con las facultades par rep esentar 2 la mandante en el 

: t .. ” ta ta . Cas : + . 

Ecuador yo demás acultades que: en el mismo se 
  

  
determinan, entre _ ellas, las: de. representar a la 

A 
. 

mandante en /Ecuador ante _ institucione Pública     

privadas. cortes de justicia Y, en. general, ante, 
    sociedad y adquirir bienes mueb 

    

cualquier organización pública o privada 

  

a Ti cmer toda 

típo. de documentos requeridos para la actividad _de la. 

   

  

ss   le      

"COMPARTA URAZUL. SOCIEDAD. 

  co EI 

  

  

   

     

13 

14 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

 



      

addon da ddarad a que- antecede. HAGO. CONSTAR. QUE 2 

  

  A) CONOZIZO.. td COMPARTE dd Ar) MCOMPAR IDA URAZLIL 

A SUCIEDAD. ANQONITMA!..e5--persona-3urádicas tratándose de. 

  

  

  

regida... pol...) 

| 

| 
a 

z ' | E . 

2 especial POL CAU A 5 primo. CUY Os... Estatutos... 

Ley número... Ona mil setenta.y bres. Y. - en a 
e 

, 4 

  

  
veron debidamente aprobados e porcolta. Inspección. General... 

  de. Haciendalpor..resolución..del.diecisiete.de Ln julio. de... 

     
E MAL. Darecientos.. noventa. uno. inscriptos..en..el..Registro... 

  

. 

: . , . . Po . A : O o o Público. y. General. de. Comercio. .con-el número. novecientos... 3 

2 
t . , , e o. , SN 

Ad An co. del. folio. nueve. mil.cuatrocientos.- res... A 
44 

cc (al folio.nueve..mil. cuatrocientos diez. vuelto.del libro 
A 

  7 ¡ tres. de Estatutos. M2... publicados:en.. forma legal. Ll... De. 

  

¿ dichos... Status... suce... gue... el. plazo. de la... ecciedad 
cf
 
Se
lt
ad
o 

No
ta
ri
al
 

: está vigente... ue. AS Dicectocia.. con... ilimitadas .. 

. 

22.18. coccespoende. la. adoinistración. de la. miema 

S
i
g
u
e
.
 

] Tacult:    

¡ Y d... disposición. de. sus. bienes, pudiendo. Otorgar... Y... 

ho
w Ceyvocar Poderes Me. LA e rrestentan. válidamente. ..el. 

o
 Fresidente O Vicepresidente indistintamente. o. dos. 

  

3 Directores.  cuHalesguierca,. Dl... Del. Libro de... Actas. .de.. 

¿ f ¿| Asambless de. la. sociedad... que.  fengo., de,  manifiesto,.. 

r
a
 

anotado en el citedo Registro el día veinte de setiembre. 

  

) |. de mil novecientos. noventa. Y. M4DA..cesujta que. por. Acta. 

4 de. Asamblea Extraordinaria del treinta y uno de octubre...        
 



      No
ta
ri
al
 

ES
CR
IB
AN
O 

ad
o,
 

, 1 
Se
l 

    

  ELA cc Ac AD e Td nn A er dad ' 

    imá o SS Se 1.09 ente... Ai AO Br AAA MO ADA TN ey AA OE 

po 

co asentada..en.. el. Libro. de. Actas de Directoria,  Bacnespli 

    

Anescripción... de... ia. proimera. copla. quede ata escri daa 

AAA E adent 

    

. . Ta 

legal do EA BOI dida pl duce 

  

  

  

    
    

   

    

sv 

”.- e .- 

adn ativas.fxteodida..el.. 
   Í 
A OO... 

  

al   

del folio ciento. nueve vuelto. al. 

OSCAR. BACOT.—.HAROLDO-ESPAL.TER.... 

a compareciente.elodernecho.que-dea. ista. dea atenas ea. rr 

Qe Dir ectoria.del..prinera. de-¿unde- dele HOJ ienteyque- a 

  

¿Bl otorgamiento. del. presente nestrunen toa. E rra en ate 

A A E 

    

compareciente.. se. ratifica... de..s4.contenid Dec lil 

A PC Es te escritusa..sigue.. inmediatamente... 

e 2 DAMEro xeintiachoa..de.. poder. enenal..paracpleitoS.. ud 

FAL 

AAA Di E cc LÍA cn a * 

4 
  

£AS0.-ANTE.ML...EM.EE..DE..ELLO 
; 

y. Para..la otorgante. "COMPÁRLO.LUEAZUL. SOCIEDAD... -AMONIMA!.   

        

expido la. presente “Cie. oda de o MASA... CE 

CMA A SAL... 

  

Be1104...SA000.. 

otorgamiento. 
    

  

      
ESCRIBANO   

  

A o Lt   

    

  

     

10 

141 

17 

18 

19 

20 

21 

  

 



  

F , 
Po e 

! 1 E pl 
, . : po COS 

: : . , 
z , 
i y , 
. > 

¿ - . 

  

  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
7. VUYLTURA 

: : RECUSTROS 

. An € A 

A usa E ia dt 

A > 
90202 : A dB RAE se 

  t 
É 

>       
      

  
  

  

                     
  

  MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA 
10 REGISTRO.GENERAL DE PODERES == > 

A 

oca as TA, 
Je Lol con.el Ne 004 anios ema A ÍA hora ero 

Fo/13 2 Inscripto premsa Lo de A Luo »9 E 0% 

E 

11 lascr, 

  

  

  

. 13 
T l No.37(, Derechos Ñ$ 

. 

: 
. Er 15 

  coo 1099431 Y 

  

Re
gi
st
ro
 

    

  

A ri No 
pr Lo rt 

* E 

VEA 7 AMADOR 

      

  

  

  

: 

  

  

  

  

  

  

  

, 

! 

¡ 
1 

1 

- t / 

  

  

            

Eo, » ce 
y q Po” rr. 0% , 

Vi : * 
a APS E 1 . 

rd    



  

      

o REPUBLICA DEL ECUADOR 
—EÉMINISTERIO CE RELACIONE ERIORES y0 

: Certílica. lón No / 9 

Quo La. (00 19927 A o 
'GERTIFIC “Ye la ds, precedente del. W 

  

    
   
   
   
   

    

   

  

     HAZON;, Certifico que la copia Yo! 
“obra de 3 foje (s) útil (es) ese 

que he tenido a la vista, enconirán 

cuel doy Je 

  

   

  

  

  

   

  

   
or. Quico: á 

$ _ Rodrigo Salgado VAT 
E NOTARIO 29 

A . .« 

. ES RODRIGO 34LBHARE 

| mano , WOTARIO V/GESIMO NOVENO DR: GANTON 
¡Fonasa Jravéiseri Salvador : 

Director GMlieral de Legalizaciones : 
Mterno 

     

     
   

   
   
    

    

    RAZON DE PROTOCOLIZACTON 1 A petición de parte - 

interesada, el día de hoy en el Registro de Es- 

críturas Públicas de la Notaría Vigésimo Novena 
s 

a mí cargo, en tres fojas útiles protocolizo los 

      
     

     

  

documentos que anteceden. o, a caftorce d 

lio de mil novecientos noventa y     

    rurigo Salgado Valdez 

$ NOTARIO 
29 

. 

    

  
Ro 

  

Adra e nl 

ecslizó: ante 

    

   

    

, en fé de ello 

E XTA-=- 

E Female y sellada e 

“2 9 MAR: 2004 
ER NOTARIO 

        

  

DR, RODRIGO SALGADO VALDEZ   

    
        

          

     

  

         

  

     

  

    

  

n 

"12 

13 

 



   
           
    
   
       

         

        

       
  
     
    

$ 1 É 1 1 t 1 1 1 á Ml 

A : REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY 

ra coo SUPREMA CORTE DE JUSTICIA-- 

e 

conan LEGAL ZACUON ES Sot tTcTo 

HAROLDO ESPALTERo— 
CERTIFICO QUE: A 

es Escribano ipúbIDICO, yla Fla nmayyres [gno que, anteceden 

wi 

guardan, similitud con Los que obran en el Registro de 

- .”. dei La cla weados arbilo;, Bhbrro19)1(1 
s 

firmas a cargo de esta Corporación',; estando en el ejer 

usvos omnia de IV arastoY sl sb asdilghbd ecrpdiro; 

clcio de su profesión a la fecha de, la intervención no, 

paraa “sto Load mo LO ano loss 

: i 

signo y firmo en Montevideo, 
a : y o AT ai 141! Don fi 

junio : 
de 

de 199 

    
       

      
     

       
    
   
     

(es RODRIGUEZ SARMIENTO, 

SERVICIOS NOTARIALES 

Registro da Testamesjos 

Da y Legátizacione?”    y ME 
Elo ss : . ate 

Lt CONSULADO DEL FCUADOR 

  

   

-: ye a do ¿E ATA 

on po MIR 
AN mE cab yv abr de Julio 142 
a UN ALO QUNLA FIRMGA PRLOI 

    

  

  

a 
El A IMYi0s 

PARTIDA: EE 213 

VALOR PAIS CIO) Dn 204 E 

Al ea Seda Misa RA 
¿Napa ma +     
 



na
 

REPUBLICA DELECUADOR a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

RESOLUCION No. 04.Q1J, YE O S 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

  

CONSIDERANDO: 

| 

| 
| 
| 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de julio de 
1992, que contiene la Revocatoria de Poder que la compañía extranjera "COMPAÑÍA URAZUL 
SOCIEDAD ANONIMA”, a través del Presidente del Directorio confirió al señor Diego Andrade 
Alvarez. 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.IJ.DJCPTE.2004.094 de 29 de abril del 2004, ha emitido informe favorable sobre la 

suficiencia de la Revocatoria de Poder; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución Nos. ADM.03084 de 
26 de marzo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, 
atinente a la Revocatoria de Poder constante en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba la mencionada Revocatoria de Poder junto con esta Resolución; tome nota 
de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la 
compañía extranjera “COMPAÑÍA URAZUL SOCIEDAD ANONIMA” de 19 de diciembre de 
1991; y b) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la compañía a) Solicite al Registrador Mercantil que 
tome nota de la Revocatoria, al margen de la inscripción del Poder conferido al señor Diego 
Andrade Alvarez de fecha 19 de diciembre de 1991, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro de la Revocatoria de Poder se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. Ú 3 MAYO 2094 

  

DR.JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 

PVV/cmf. 

Exp. 47229 
1 
J T.9021 

| 
4 

 



  

  

REGISTRO MERCANTIL IO AA 
DEL CANTOR QUITO 

a 
-ZIÓN:+-Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 04.Q.1J. 

MIL OCHOCIENTOS TRES del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 

03 de mayo del 2.004, bajo el número 1494 del Registro Mercantil, Tomo 135.- Se tomó nota 

al margen de la inscripción número 2512 del Registro Mercantil de diecinueve de diciembre 

de mil novecientos noventa y uno, a ís. 4270 vta., Tomo 122.- Queda archivada la QUINTA 

copia certificada de la Protocolización efectuada el catorce de julio de 1.992, ante el Notario 
VIGÉSIMO NOVENO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. RODRIGO SALGADO 

VALDEZ, referente a la REVOCATORIA DE PODER que la Compañía Extranjera 

"COMPAÑÍA URAZUL SOCIEDAD ANÓNIMA", confirió a favor del Señor DIEGO 
ANDRADE ÁLVAREZ.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en la citada resolución.- Se 
fjó un extracto, para conservarlo pos seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el 
número 0938.- Se anotó en el Rep bajos: lpúmero 015855.- Quito, a quince de junio 

  

  
 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 04.Q.IJ. 

MIL OCHOCIENTOS TRES del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 
03 de mayo del 2.004, bajo el número 1494 del Registro Mercantil, Tomo 135.- Se fijó un 
extracto, para conservarlo pos seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el número 
0938.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 015855.- Quito, a quince de junio del año 
dos mil cuatro.- EL REGISTRADOR.- . 

  

     TRA 

E RG/mn.- 

  
 



¿ 
¿ 

i 

i 

4 

Ai
 

II 
F
a
 

ARh
i 
da
ta
 

A 

    

  

D2!lLa Hora. 

REVISTA. 

  

  

   
“esta éludad el suscripto escribano, 
“COMPAÑÍA URAZUL SOCIEDAD 
ANONIMA” otorgó poder al señor 

- DIEGO ANDRADE, : ALVAREZ/*c0 
: las facultades para represeñtar 

la mandante en el Ecuador y de- 
más facultades que en el mismo se     

privadas, cortes de Justicia y, y. én ga 
4, neral'ante cualquier organización. 
“pública o privada, flrmáf todo tipo 
de documentos requeridos para la 
actividad de lá;sociedad y adqui- 
rir bienes musbles e inmuebles 

| SEGUNDO: Pofiést 
"COMPAÑÍA URAZUL:: 
ANONIMA? q 'ñ 
y absolutá el Poder tetérido en la * 
cláusula que antecede. HAGO 
CONSTAR QUE: A) Conozco at 

. compareciente. B) “COMPAÑÍA 
URAZUL SOCIEDAD ANONIMA” es 

* persona jurídica, tratándose de 
una sociedad anónima financiera . 
de inversión (holding), regida por 
la ley Púmero once mil setenta y 
tres y, en especial, por su artícu- 
lo séptimo, cuyos estatutos fueron 
debidamente aprobados por la Ins» 
pección General de Hacienda por 
resolución del diecisiete de julia de 
mil novecientos noventa y uno, ins- 

críptos en el Registro Público y Ge- 
neral de Comercio con el número 
novecientos setenta y cinco det fo- 
Ho nueve mil cuatrocientos tres al 
folio nueve mil cuatrocientos diez 
vuelto del libro tres de Estatutos 
y publicados en forma legal. C) De 

» dichos estatutos surge que el pla- 
y zo de la sociedad está vigente, que 

4 su Directorío con ¡límitadas tas 
ultades le corresponde la adri 

  

    

   

  

egistro el día veinte "de septien- 
re dé mil novecientos “hoventa y 
no, résulta qué por Acta de Asañ- 
lea Extraordinaria del treinta y, 

“uno de bctubre de mil noveclentos 
[noventa y uno, se designó al señor 
¿ Oscar Bacot como Presidente del 

o) Directorio, cargo vigente a lá fe- 

      
  ositos Peod ELE Directorio del primero de junio del * 

REVOGACION DE PODER - POR. corriente, que luce asentada en el, 

  

  

   

   

    

   

    

   

    

   

    

      

dos y, Sha, y asimismo, por resolución del mo 

día ocho de junio. de foñio ciento A 
nueve vuelto al folio ciento doce, 

E E . 
PASO ANTE Mi. EN FE DE ELO y 
para la otorgante "COMPAÑÍA 
URAZUL SOCIEDAD ANONIMA”, 
expido la presenté Primera Copia .: 

lé su original que sello, sigño y fir- *, 

  

mo en el lugar y fecha de su otor- 
gamiento. 
HAROLDO ESPALTER 
ESCRIBANO 
_Hay sellos $ 
"REPUBLICA ORIE AL DEL URU- 
. GUAV¿¿ 

    

  

* SUPREMA cohte DE  PUSTICIA 
LEGALIZACIONES 
HAROLDO ESPALTER:= - 
CERTÍFICO QUE pi 

"Es EstriBáno Público y la fifma y 
ignó que anteceden guardan simi 
tud con fós qué” “obran en el Res 

Bistro ue Armas "% cargo de ésta 
Corporación, estando en el ejerci- 
cía de su profesión a la techa de la 
Intervención notarial precedente, 
EN FE, DE ELLO, expido el presen- 
te que seño, signo y firmo en Mon- 
tevideo, el 25 de junio de 1992, 
Hay firma y sellos 
RAZON DE PROTOCOLIZACION: A 
petición de parte interesada, el día 
de hoy en el Registro de Escrituras 
Públicas de la Notaría Vigésimo 
Novena ami cargo, entres fojas úti- 
tes protocolizo los documentos que 
anteceden. Quito, a catorce de ju- 
Jia de mil novecientos noventa y 
dos, 
DOCTOR RODRIGO SALGADO 
VALDEZ 
NOTARIO VIGESIMO NOVENO 
DEL CANTON QUITO 
Hay firma y sella 
REGISTRO MERCANTIL DEL CAN-. 
TON QUITO + - 
ZON: Con esta fecha queda Inscri=" 
to el preseñte documento y la re-, 
solución « número 04.Q.14. MIL 

   

      

    
   

  

   

    

UTTO de 03 de fhayo del 2004, 
jo el nárhero 1494 del Registro 

Mercántil, Tomo 135. Se tomó no- 
i al margen de la inséripción nú- 

mero 2512 del Registro Mercantil 
dé diecinueve de diciembre_de mil 
novecientos povénta y uno, a fs. 
4270 vtá,; Tomo 122. Quedá archi- 
vada la QUINTA copia certificada 

+ de la Protocolización efectuada de 
* Julio de 1,992, ante el Notario VI- 
GESIMO NOVENO del Distrita Me- 
tropolitano de Quito, DR. RODRI- 
GO SALGADO VALDEZ, referente 
ata REVOCATORÍA DE PODER que 

- ta Compañía Extranjera “COMPA- 
ÑÍA URAZUL SOCIEDAD ANONI- 

p+"COMPAÑÍA URAZUL SOCIEDAD al Libro de Actas de Directorio, sere- * "MA", confirió a favor del Señor DIE- 
¿ANONIMA? En la ciudad de Mon- +14 Solvió el otorgamiento del presen- ,/--GO ANDRADE ALVAREZ. Se da así 

tE *tevides, el día óncé dé junio de mil te instrúmento, E) Prevengo al “cumplimiento a lo dispuesto en la 

, hovecientos noventa y dos, ante £. y, compareciente el derecho que le ¿+, citada resolución. Se fijó un extrac- 
¡ mi, Haroldo Espalter,*éscribano, *" "asiste en enterarse por si o por 
y comparece el señor;Oscár Bacot “1% otros del contenido de este instru- * 

Silveira, mayor de edad y con do- * mento > y la Inscripción de la pri- 

to, para conservarlo por seis me- 
ses, según lo ordena la Ley, sigha- 
do con el número 0938.. Se ano- 

  

to micjlio a estos efectos en esta ciu- 
¿dad en la calle Veinticinco de Ma- 
yo númeró cuatrocientos cincuen- z 
a y cinco, piso cuarto, en nombre 
¿y representación, ei'sú talidad de > 

: Presidente deb ¿ Directorio de”* 
$ “COMPAÑIA” URAZUL SOCIEDAD 
" ANONIMA", con igual domicilio al; 
- antes indicado a éstos efectos. yz e 
* PARA QUELO CONSIGNEÉN EST. 
     

  

  

A 

mera Copla que de esta escritura '/' tó en él Repertorio bajo el número 
expida en el Regístra General de 015855.+ Quito, a quince de junio 
Poderes dentro del plaza legal. F) del año dos mil cuatro, EL REGIS- 
Esta escritura €s lelda por mí y el En TRADOR. * 
compareciente se ratifica de $u”” DR. RAÚL GAYBOR SECAJRA 

+ , contenido y asl! la «otorga y firma. » REGISTRADOR MERCANTIL, DEL 
e) Esta escritura sigúe inmediata- CANTON QUITO oo 

Ji jmente za la número veintiocho de y; , Hay firma y sello -::Í9:3 
póder general para pleitos y ges- 

¿2 tiones administrativas extendida el * "+ T TON QUITO 17 
-— ZON: Con esta fecha queda inscrl- 
7 +> to el presente documento y la re- 

solución número 04.Q.1J, MIL 
* . OCHOCIENTOS TRES del Sr. iN- 

+ TENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
- QUITO de 03 de mayo del 2004, 
bajo el número 1494 dei Registro * 

Mercantil, Tomo 135. Se fijó un ex- 
* tracto, para conservarlo por séis 

"meses, según lo ordenala Ley, sig- 
' 7 hadocoh el número 0938, Se ano- 

tó en el Repertorio bajo el número 
- 015855. Quito, á quince de junto del 

+ año dos mil cuatro. El. REGISTRA- 
DOR. 

*. DR, RAUL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL 

“+ CANTON QUITO —¿:,* 
Hay firma y sello 

ya 

"REGISTRO MERCANTIL DELCAN- '   ¡  "AR/B3826Mf 

  

  

   

       



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 00 000 b 

A A 

ado Cevallos   
 


